
O RUSKÉ SUPERRAKETĚ … Velmi zvláštní
zbraň, kterou se nám podařilo otestovat…
- editor007 | 23. dubna 2024

RUSKO: Po vzoru dalších odborníků považuje vojenský populární bloger Jurij Podoljaka
 zkušební start z kosmodromu Kapustin Jar nové superrakety. Jeho závěr je následující:
“Velmi zvláštní zbraň se nám podařilo vyzkoušet“.

Ruské ministerstvo obrany oznámilo, že 12. dubna byla ze zkušebního polygonu Kapustin Jar v
Astrachaňské oblasti odpálena mezikontinentální balistická raketa. Zdá se, že jde o zcela běžnou
událost; cvičné starty se provádějí pravidelně. V tomto případě však bylo něco, co odborníky zarazilo.
Jde o to, že raketa, armádou nepojmenovaná, letěla po neobvyklé trajektorii – nikoli klasicky
balistickou, ale výrazně plošší a přitom manévrovala a připomínala spíš kometu, jejíž ocas tancoval…
Experti ji již označili za superraketu – o tom dříve hovořil zejména plk.Viktor Baranec, vojenský
expert Komsomolské Pravdy.

Ve své analýze pokračoval Jurij Podoljaka. Ale mluvme o všem popořádku.

Rakety vypouštěné ze zkušebního polygonu Kapustin Jar ve Volžské oblasti zpravidla letí směrem ke
zkušebnímu polygonu Sary Šagan v Kazachstánu, kde se testují ruské protiraketové systémy, které
zachycují balistické střely. Tam směřovala i raketa odpálená 12. dubna

https://cz24.news/o-ruske-superrakete-velmi-zvlastni-zbran-kterou-se-nam-podarilo-otestovat/
https://cz24.news/o-ruske-superrakete-velmi-zvlastni-zbran-kterou-se-nam-podarilo-otestovat/


Kudy vlastně raketa letěla?    

Rozdíl byl v tom, že ona, respektive její hlavice, neletěla v přímém směru, ale aktivně manévrovala.
Její dráhu zaregistrovali v Dagestánu, Orenburgské, Volgogradské, Astrachaň. Oblasti, a odlesky
„tančící rakety“ i na Blízkém Východě. Na Ukrajině pro jistotu vyhlásili letecký poplach…
A pak je člověk nucen přemýšlet: co kdyby se ruským konstruktérům podařilo vytvořit miniaturní
hypersonickou manévrující hlavici pro mobilní rakety na automobilových podvozcích? Význam takové
události je těžké docenit. V podstatě by to znamenalo, že naše rakety pro “odvetný úder” by byly
nezranitelné.

Připomeňme si, jak fungují americké systémy protiraketové obrany. Vypočítají, kde se bude v
určitém okamžiku nacházet nepřátelská raketa, a vyšlou tam protiraketovou střelu s předstihem
stovek kilometrů. Ale s manévrující bojovou hlavicí to fungovat nebude, ta tento algoritmus porušuje.
Ukázalo by se, že americký globální systém protiraketové obrany, na jehož vytvoření byly vynaloženy
stovky miliard dolarů, jde do háje.

Při hodnocení videozáznamů, které ještě před oznámením ruského ministerstva obrany zveřejnili na
síti obyvatelé několika ruských regionů, Jurij Podoljaka uvedl, že to “nevypadá jako test klasických
mezikontinentálních balistických raket (ICBM)”.

“No, taková raketa tak obvykle nelétá. Takže se všichni diví, co to ti Rusové dnes z Kapustin Jaru



vypustili,” řekl.

Podle experta byly “velmi nebalistické obraty” pozorovány v oblasti Volhy, na Urale, v severním
Kazachstánu a dokonce i nad Kaspickým mořem.

Podoljakův závěr je jednoznačný: “Rozhodně se nejedná o let běžné hlavice běžné mezikontinentální
balistické rakety.”

“Celkově jde o velmi zvláštní zbraň, kterou se nám podařilo otestovat. A podle drobků informací,
které jsou dostupné na webu, se zdá, že nikdo nic podobného nemá,” shrnul Podoljaka.

 

 

AUTOR: Jurij Podoljaka

Překlad: St. Hroch/BelobogSk

ZDROJ: https://dzen.ru/a/ZiW4VMefMir9XeAB

https://dzen.ru/a/ZiW4VMefMir9XeAB

